
Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft in Bern

Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft in Bern

Band: 28 (1971)

Vereinsnachrichten: Naturforschende Gesellschaft in Bern : Rechnung der
Naturforschenden Gesellschaft in Bern für das Jahr 1969/70

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 18.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Mitteilungen der Naturforsehenden Gesellschaft in Bern 79

Rechnung
der Naturforschenden Gesellschaft in Bern für das Jahr 1969/70

(1. September 1969 bis 31. August 1970)

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

Mitgliederbeiträge (Einzel-, Jung- und Korporativmitglieder)
Eintrittsgebühren
Freiwillige Gaben von Mitgliedern
Zins Sparheft, Spar- und Leihkasse in Bern, 1969, netto
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1968 und 1969

«Mitteilungen» NF Band 26, 1969 Druck und
Spedition
Autorenbeiträge
Beitrag Publikationsfonds
Beitrag Dr. de Giacomi-Fonds
Inserate inden «Mitteilungen»

NF Band 26

6 287.55
3 331.60

400.—

930.—

12 661.60

10 949.15

Bietkarten (inkl. Porti) 2 183.95

abzüglich Kostenanteil fremder Gesellschaften 258.50

Drucksachen
Ehrenausgaben und Spesen des Präsidenten
Mehrausgaben auswärtige Sitzung 8. September 1969

Mitgliedschaften pro 1970 (Alpengarten Schynige Platte,
Verein Naturhistorisches Museum, Naturschutzbund des Kantons
Bern, Schweizerische Vereinigung für Gewässerschutz

Verwaltung (PC-Gebühren, Porti, Auslagen Sekretär, Kassier,
Redaktor)

Mehreinnahmen

6 060.—
30.—

682.—
217.40
190.80

7 180.20

1712.45

1 925.45

162.15
290.25
120.—

220.—

254.10

4 684.40
2 495.80

7 180.20 7 180.20

Saldovortrag 1. September 1969
Mehreinnahmen 1969/70

Aktivsaldo 31. August 1970

5 356.95
2 495.80

7 852.75

Publikationsfonds

Ertrag aus Wertschriften und Sparheften, netto
Verkauf «Mitteilungen» pro 1969
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1968 und 1969
Beitrag «Mitteilungen» NF Band 26, 1969
Bankspesen

Mehrausgaben

322.55
384.55
182.25

3 331.60
7.50

889.35
2 449.75

3 339.10

3 339.10 3 339.10



80 Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft in Bern

Saldovortrag 1. September 1969

Mehrausgaben 1969/70

Aktivsaldo 31. August 1970

9 426.37
2 449.75

6 976.62

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft Nr. 78540
Sparheft Deposito-Cassa der Stadt Bern, Nr. 11985

Vermögen 31. August 1970

5 000,— nom.
6 731.—

245.62

11976.62

Vortragsfonds

Donatorenbeiträge
Ertrag aus Wertschriften und Kontokorrent, netto
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1968 und 1969
Kosten für Vorträge
Bankspesen

Mehrausgaben

1 350.—
154.60
127.50

1 827.—
13.10

1 632.10 1 840.10
208.—

1 840.10 1 840.10

Saldovortrag 1. September 1969

Mehrausgaben 1969/70

Aktivsaldo 31. August 1970

901.-
208,

693,

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- und Leihkasse, Bern
Kontokorrent Spar- und Leihkasse Bern, 31. August 1970

Vermögen 31. August 1970

6 000,
693,

6 693.-

Donatoren

AG Chocolat Tobler, Bern
Bernische Kraftwerke AG, Bern
Carba AG, Bern
Fehlmann, Grundwasserbauten AG, Bern
Galactina und Biomalz AG, Belp
Karton- und Papierfabrik Deißwil AG
Merkur AG, Bern
Schweizerisches Serum- und Impfinstitut, Bern
Spar- und Leihkasse in Bern
A. & R. Wiedemar, Bern



Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft in Bern 81

Fonds Dr. J. de Giacomi

Ertrag aus Wertschriften und Sparheft, netto
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1968 und 1969
Gewinn auf Konversion eines Titels
Beitrag «Mitteilungen» NF Band 26
Bankspesen

Saldovortrag 1. September 1969
Mehreinnahmen 1969/70

Aktivsaldo 31. August 1970

Mehreinnahmen

343.20
79.10

422.30

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

261.10
216.—

14.—

491.10

491.10

400.-
12.-

412.—
79.10

491.10

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- und Leihkasse, Bern
Sparheft bei Spar- und Leihkasse, Bern, 31. August 1970

Vermögen 31. August 1970

Dr. La Nicca-Naturschutz-Fonds
(Naturschutzkommission)

Ertrag aus Wertschriften und Depositenheft, netto
Konversionssoulte auf Titel 1954 Fr. 3000.—
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1968 und 1969

Beitrag an Regionale Naturschutzkommission, 1969

Bankspesen

Saldovortrag 1. September 1969
Mehreinnahmen 1969/70

Aktivsaldo 31. August 1970

Mehreinnahmen

728.27
221.35

949.62

10 500.— nom.
422.30

10 922.30

285.20
10.80

239.35

535.35

535.35

300.-
14.-

314.—
221.35

535.35

Vermögensnach weis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft, Bern, Nr. 34237

Vermögen 31. August 1970

13 000.— nom.
949.62

13 949.62

Bern, 31. August 1970

Bern, 26. Oktober 1970

Die Kassierin: G. Erb

Geprüft und richtig befunden:

Die Rechnungsrevisoren:

W. Eichenberger, Heinrich Frey


	Naturforschende Gesellschaft in Bern : Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft in Bern für das Jahr 1969/70

