

Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft in Bern

Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft in Bern

Band: 28 (1971)

Vereinsnachrichten: Naturforschende Gesellschaft in Bern : Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft in Bern für das Jahr 1969/70

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 31.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

**Rechnung
der Naturforschenden Gesellschaft in Bern für das Jahr 1969/70**

(1. September 1969 bis 31. August 1970)

	Einnahmen	Ausgaben
	Fr.	Fr.
Mitgliederbeiträge (Einzel-, Jung- und Korporativmitglieder)	6 060.—	
Eintrittsgebühren	30.—	
Freiwillige Gaben von Mitgliedern	682.—	
Zins Sparheft, Spar- und Leihkasse in Bern, 1969, netto	217.40	
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1968 und 1969	190.80	
«Mitteilungen» NF Band 26, 1969 Druck und		
Spedition	12 661.60	
Autorenbeiträge	6 287.55	
Beitrag Publikationsfonds	3 331.60	
Beitrag Dr. de Giacomi-Fonds	400.—	
Inserate in den «Mitteilungen»		
NF Band 26	930.—	10 949.15
Bietkarten (inkl. Porti)	2 183.95	
abzüglich Kostenanteil fremder Gesellschaften	258.50	
Drucksachen		162.15
Ehrenausgaben und Spesen des Präsidenten		290.25
Mehrausgaben auswärtige Sitzung 8. September 1969		120.—
Mitgliedschaften pro 1970 (Alpengarten Schynige Platte,		
Verein Naturhistorisches Museum, Naturschutzbund des Kantons		
Bern, Schweizerische Vereinigung für Gewässerschutz		220.—
Verwaltung (PC-Gebühren, Porti, Auslagen Sekretär, Kassier,		
Redaktor)		254.10
	7 180.20	4 684.40
		2 495.80
	7 180.20	7 180.20
Saldovortrag 1. September 1969	5 356.95	
Mehreinnahmen 1969/70	2 495.80	
Aktivsaldo 31. August 1970	7 852.75	

Publikationsfonds

Ertrag aus Wertschriften und Sparheften, netto	322.55
Verkauf «Mitteilungen» pro 1969	384.55
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1968 und 1969	182.25
Beitrag «Mitteilungen» NF Band 26, 1969	3 331.60
Bankspesen	7.50
	889.35
	2 449.75
	3 339.10
	3 339.10

	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Saldovortrag 1. September 1969	9 426.37	
Mehrausgaben 1969/70	2 449.75	
Aktivsaldo 31. August 1970	<u>6 976.62</u>	

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern	5 000.— nom.
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft Nr. 78540	6 731.—
Sparheft Deposito-Cassa der Stadt Bern, Nr. 11985	<u>245.62</u>
Vermögen 31. August 1970	<u>11 976.62</u>

Vortragsfonds

Donatorenbeiträge	1 350.—
Ertrag aus Wertschriften und Kontokorrent, netto	154.60
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1968 und 1969	127.50
Kosten für Vorträge	1 827.—
Bankspesen	13.10
	1 632.10
	Mehrausgaben
	208.—
	1 840.10
	1 840.10

Saldovortrag 1. September 1969	901.—
Mehrausgaben 1969/70	<u>208.—</u>
Aktivsaldo 31. August 1970	<u>693.—</u>

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- und Leihkasse, Bern	6 000.— nom.
Kontokorrent Spar- und Leihkasse Bern, 31. August 1970	693.—
Vermögen 31. August 1970	<u>6 693.—</u>

Donatoren

AG Chocolat Tobler, Bern
 Bernische Kraftwerke AG, Bern
 Carba AG, Bern
 Fehlmann, Grundwasserbauten AG, Bern
 Galactina und Biomalz AG, Belp
 Karton- und Papierfabrik Deißwil AG
 Merkur AG, Bern
 Schweizerisches Serum- und Impfinstitut, Bern
 Spar- und Leihkasse in Bern
 A. & R. Wiedemar, Bern

Fonds Dr. J. de Giacomi

	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Ertrag aus Wertschriften und Sparheft, netto	261.10	
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1968 und 1969	216.—	
Gewinn auf Konversion eines Titels	14.—	
Beitrag «Mitteilungen» NF Band 26		400.—
Bankspesen		12.—
	491.10	412.—
		79.10
	491.10	491.10

Ertrag aus Wertschriften und Sparheft, netto	343.20
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1968 und 1969	79.10
Gewinn auf Konversion eines Titels	
Beitrag «Mitteilungen» NF Band 26	400.—
Bankspesen	12.—
	491.10
	412.—
	79.10
	491.10
	491.10

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- und Leihkasse, Bern	10 500.— nom.
Sparheft bei Spar- und Leihkasse, Bern, 31. August 1970	422.30
	10 922.30

Dr. La Nicca-Naturschutz-Fonds

(Naturschutzkommission)

Ertrag aus Wertschriften und Depositenheft, netto	285.20
Konversionssoulte auf Titel 1954 Fr. 3000.—	10.80
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1968 und 1969	239.35
Beitrag an Regionale Naturschutzkommission, 1969	300.—
Bankspesen	14.—
	535.35
	314.—
	221.35
	535.35
	535.35

Saldovortrag 1. September 1969	728.27
Mehreinnahmen 1969/70	221.35
Aktivsaldo 31. August 1970	949.62

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern	13 000.— nom.
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft, Bern, Nr. 34237	949.62
	13 949.62

Bern, 31. August 1970

Die Kassierin: G. Erb

Geprüft und richtig befunden:
Die Rechnungsrevisoren:

Bern, 26. Oktober 1970

W. Eichenberger, Heinrich Frey